
MAHREMİYET EĞİTİMİ
H A S A N  A L İ  Y Ü C E L  İ L K O K U L U  V E L İ  B Ü L T E N İ

ÖZEL ALANI TANIMLAMA '' DOKUNULMASI
YASAK OLAN YERLERİM'' REFLEKSİ

Vücudun  kişiye özel olan bölgeleri, bu bölgelerin
gizlenmesi gerektiği çocuğa iki yaşından itibaren
yavaş yavaş anlatılmalıdır.
Bu alanın başkalarından gizlenmesi ve anne,
baba, doktorlar dışında kimsenin
dokunamayacağı çocuğa öğretilmelidir.
Çocuk cinsel organları sorduğu zaman anne
baba üzerinden değil ya çocuğun kendi
bedeninden ya da kitaplar üzerinden
anlatılmalıdır.
Çocuklarda dört yaş itibari ile vücutlarının belli
bölgelerine dokunulmasından rahatsız olmalı ve
bu bilincin verilmesi için dört yaştan itibaren
çocuğun genital bölgelerine temas azaltılmalıdır.
Eş, dost, akrabalar tarafından daha doğrusu hiç
kimse tarafından çocuğun cinsel organlarına
dokunarak, öperek, vurarak sevme (!) gibi
eylemlerde bulunulmamalıdır.
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Çocukların kendisinin ve diğer insanların özelinin/
özel alanının farkına varması, sosyal hayatın içinde
kendi özel alanını koruması, diğer insanların özeline
saygı duyması, kendisi ile çevresi arasında sağlıklı
sınırlar koyması gibi bilgileri içerir.

' 'BEDENİM BANA AİTTİR'' BİLİNCİ

Anne- babalar, çocukları dört yaşına gelmeye
başladığı andan itibaren çocuklarına vücudunun
kendisine ait olduğu bilincini vermelidir.
Bu bilincin oluşturulmasında en temel faktör
anne-babaların çocuklarının bedenleri ile
yapacakları tasarruflarda çocuklarının onayını
alma yönünde eğilim göstermeleridir. Örneğin;
terlemiş bir çocuğun atleti izin alınmadan anide
çıkarılmamalı, altını ıslatmış bir çocuğun
pantolonu kızgınlıkla ve öfkeyle değil, çocuktan
izin alınarak çıkarılmalıdır.
Böylece çocukta zamanla bedeninin kendine ait
olduğu hissi oluşacaktır.

' 'VÜCUDUM GÖRÜNMEMELİ'' HİSSİ

Çocuk hatırlayabildiği en küçük yaşlardan
itibaren kendisini genital bölgeleri giyinik olarak
hatırlamalıdır.
Dört yaşına gelmiş bir çocuk tuvaletin özel bir
mekan olduğunu öğrenmeli, tuvalet ihtiyacını
gideren birisinin başkaları tarafından
görülmesinin uygun olmadığını bilmelidir.
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FİZİKSEL BASKIYA DİRENME REFLEKSİ

Küçük yaştaki çocuklar kendi
güçsüzlüklerini ve çaresizliklerini
büyüklerin gücünü keşfettikçe anlarlar.
Anne-babalar ve akrabalar,
çocuklarına olan sevgi göstergeleri
sırasında çocuklara kendi
güçsüzlüklerini hissettirecek kadar
büyük ve orantısız güç kullanmaktan
kaçınmalıdır.

Çocukta beden algısı ve özel alan
bilinci oluşması  için çocuk kimsenin
yanında giydirilmemelidir.
Aynı zamanda hiç kimse çocuğun
yanında kıyafetlerini değiştirmemelidir.
Çocuk banyo yaptırılırken 2,5-3
yaşından itibaren iç çamaşırları ile
yıkanmalıdır.

Anne- babalar, çocuğuna kendisine
güç uygulandığında karşılık vermesi
gerektiğini öğretmelidir.
Çocuğun istemediği bazı durumlarda 
 gösterdiği tepki, güç gösterisi ile
kırılmamalı, çocuğun direncinin işe
yaradığını farketmesine izin verilmelidi

Çocuğun cinsel organlarını şaka
konusu yapmak, göstermesini istemek  
onlara dokunmaya çalışmak çocuğun
cinsel kimlik gelişimi açısından
oldukça sakıncalıdır.
Çocuk yapılan durumların normal
olduğunu ve herkesin bu şekilde
davranabileceğini düşünür.
Çocuk bir başkası özel alanına
dokunmak istediğinde bunun iyi mi
yoksa kötü mü olduğunun ayrımını
yapamayabilir.
Yapılan bu tür yanlış davranışlar
çocuğu cinsel istismara açık hale
getirmektedir.

ÇOCUKLARIN CİNSEL
ORGANINI SEVGİ OBJESİ
YAPMAMA
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Öncelikle izlenilen TV
programlarının içeriğine dikkat
edilmelidir.
Çocuklar bu dönemde taklit yoluyla
öğrendiği için gördüklerini
arkadaşları üzerinde deneyebilir.
Böyle bir durumla karşılaşıldığında
aile sakin olmalı ve aşırı tepki
göstermeden, gülmeden bu
durumun hoş bir davranış
olmadığını açıklayabilir.
''İnsanların özel yerlerine
dokunulması hoş bir davranış
değildir'' gibi cümlelerde TV de
gördüğü durumlara seslice kızabilir.
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